

<https://www.bbn.gov.pl/pl/wydarzenia/3332,Koncert-z-okazji-31-rocznicy-Porozumien-Sierpniowych.html>

27.04.2024, 07:57

31.08.2011

Koncert z okazji 31. rocznicy Porozumień Sierpniowych

Koncert z udziałem prezydenta Bronisława Komorowskiego oraz przedstawicieli świata kultury, polityki i dawnej opozycji w PRL odbył się w ogrodach Belwederu. Koncert nawiązywał do Przeglądu Piosenki Prawdziwej z 1981 r., który prezentował twórczość funkcjonującą poza cenzurą PRL. W wydarzeniu uczestniczył także szef BBN minister Stanisław Koziej.

W środę 31 sierpnia 2011 r. minęła 31. rocznica podpisania Porozumień Sierpniowych, które doprowadziły do powstania Solidarności.

Przed koncertem, który odbył się w ogrodach Belwederu, [prezydent wręczył ordery twórcom zasłużonym dla polskiej kultury](#).

- To nie jest takie proste, żeby powiedzieć, za co Polska dziękuje. Bo prosto jest powiedzieć słowo "dziękuję" działaczom politycznym, łatwo jest powiedzieć "dziękuję" ludziom odważnym, którzy budowali barykady albo na nich walczyli, organizowali strajki, ale jeżeli ma się przed sobą wybitne postacie z kręgu polskiego życia kulturalnego, twórców, artystów, także muzyków rockowych, to jest o wiele trudniej powiedzieć za co dziękujemy dzisiaj w rocznicę 31 sierpnia 1980 r. - powiedział prezydent.

- Najchętniej chciałoby się podziękować za twórczość. Najchętniej chciałoby się podziękować za całość osiągnięć natury artystycznej i wiem, że środowiska artystyczne na takie podziękowania zasłużyły - mówił Bronisław Komorowski, podkreślając, że w czasach pierwszej Solidarności twórcy przyczyniali się do budowania wolnej Polski.

- Pewnie byłoby dużą przesadą, gdyby powiedzieć, że ktoś wyśpiewał wolność polską, ale niewątpliwie było wielu ludzi, którzy śpiewali z myślą o tym, żeby Polska była po prostu lepsza, żeby była bliższa wolności - podkreślił prezydent, nazywając 31. rocznicę Porozumień Sierpniowych rocznicą wielkiej polskiej mądrości i wielkiej polskiej nadziei.

Koncert, na którym zaśpiewano piosenki m.in. Macieja Zembatego ("Sejm kalek") i Jacka Kaczmarskiego ("Sen Katarzyny II"), nawiązywał do I Przeglądu Piosenki Prawdziwej, który miał miejsce w sierpniu 1981 r. w Gdańsku. Przed trzydziestu laty prezentowano na nim piosenki z tzw. drugiego obiegu, krytykujące ówczesny ustrój i sytuację społeczną. Piosenki te wówczas były nieobecne w telewizji i w rozgłośniach radiowych. Pomysłodawcą i współorganizatorem Przeglądu Piosenki Prawdziwej był zmarły niedawno poeta, satyryk, muzyk i reżyser radiowy Maciej Zembaty.



Prezydent.pl



Prezydent.pl



Prezydent.pl



Prezydent.pl

Koncertu wysłuchali przedstawiciele świata kultury, polityki i dawnej opozycji demokratycznej. Wśród gości wraz z osobami towarzyszącymi byli m.in. Tadeusz Mazowiecki, Bogdan Borusewicz, Andrzej Wajda, Maja Komorowska, Leszek Moczulski, Wiesław Chrzanowski, bp. Alojzy Orszulik, Henryk Wujec i Jan Lityński. Publiczność wysłuchała m.in. piosenek Trzeciego Oddechu Kaczuchy - laureata Przeglądu z 1981 r., Jacka Fedorowicza, Marka Majewskiego, Emiliana Kamińskiego i Krzysztofa Daukszewicza.

Źródło: PAP, inf. własna

[Tweetnij](#)